武院综〔2018〕63号

关于做好2017—2018学年“三好学生”、“优秀学生干部”、“单项积极分子”评选工作的通知
各学院：

为了在大学生中开展培育和践行社会主义核心价值观，挖掘和树立先进典型，展示奋发向上的精神风貌，引导大学生树立正确的世界观、人生观和价值观，培养和造就德智体美全面发展的社会主义事业建设者和接班人。经研究，决定组织开展2017—2018学年“三好学生”、“优秀学生干部”、“单项积极分子”评选表彰工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

我校全日制在校学生。

二、评选条件

1、三好学生评选条件

①具有正确的政治方向，拥护党的基本路线，热爱祖国、热爱集体，积极参加劳动，尊敬师长，团结同学，遵纪守法，严格执行《学生守则》,遵守社会公德，文明礼貌，积极参加“文明校园”创建活动。

②学习目的明确，学习态度端正，具有良好的学习方法，勤奋努力，能较好掌握各门功课的基本知识和基本技能，学习成绩优良，居班级前列。

③积极参加体育锻炼和文娱活动，有良好的卫生习惯和健康的身心素质，体育课成绩优良，达到《大学生体质健康标准》。

④学年德、智、体综合积分在85分（含85分，下同）以上，无补考课程，未受过任何处罚（德、智、体综合积分具体评分方法见学生手册《武夷学院德、智、体综合积分评定实施办法》）。

2、优秀学生干部评选条件

在具备“三好学生”评选条件的基础上，热心为集体工作，为同学服务，工作积极肯干，工作实绩突出，有较强的组织领导能力，在同学中有较高的威信，能起骨干带头作用。参评对象应是班级或班级以上的学生干部。

3、单项积极分子评选条件

在德、智、体全面发展的前提下，在学习、宿管、文体、宣传、保卫、心理健康教育工作等单项上表现突出，且无违纪行为。

三、评选办法

1、评选工作应在各学院学生工作领导小组的领导下进行。各学院要成立由学院领导、辅导员、班主任、教师和学生代表组成的“评选小组”，采取群众民主评议，班级推荐，评选小组审定的方式，确定出各学院的优秀学生推荐人选，并在本学院公示5个工作日之后，上报优秀学生推荐人选名单至学生处。

2、凡入选推荐优秀学生的个人需填写《推荐登记表》一式二份，各学院务必于5月30日前将《推荐登记表》、《名单汇总表》（需分类以院系为单位汇总）及公示材料等纸质交到学生资助中心，并以院系为单位将电子版《名单汇总表》发到学生资助中心，邮箱：422370630@qq.com，过期视为自动放弃。

四、名额分配

各学院“三好学生”、“优秀学生干部”、“单项积极分子”的推荐名额分配详见附件一。

五、评选工作的几点说明和注意事项

1、评定优秀学生工作是做好我校学生教育管理工作，推进学校内涵建设的重要环节。各学院要高度重视本次优秀学生的评选工作，加强组织领导，精心部署安排，使评选的过程成为鼓励先进、宣传典型、弘扬正气、对学生进行思想教育的过程。

2、评选过程中，要坚持标准，坚持原则，实事求是，公开、公平、公正，把真正符合条件的优秀学生评选出来，如有发现弄虚作假者和不合格者，经查实，即予取消并给予全校通报批评。

3、要坚持德、智、体全面发展的原则，防止以学习好代替其它方面，或降低其他方面好的标准。对于确有实绩，工作成绩显著的优秀学生干部，学习成绩可适当放宽。

4、既要注重评选一贯优秀的学生，也要注意把原来基础差，经过自身励志努力，有明显进步，表现突出的学生推荐上来，以鼓励全体学生努力上进。

5、考察智育、体育成绩时应以上学期成绩为主，并参考其他有关方面的表现，进行综合考察。

附件1：2017—2018学年武夷学院各类优秀学生名额分配一览表；

    附件2：2017—2018学年三好学生、优秀学生干部、单项积极分子推荐登记表；

    附件3：2017—2018学年各学院各类优秀学生名单汇总表；
附件4：2017—2018学年各学院“各类先进个人”发放审批表。

                                    武  夷  学  院

                                 2018年5月21日

	抄送：校领导、各学院、相关部门

	  武夷学院办公室                    2018年5月21日印发

附件1：

2017—2018学年武夷学院各类优秀学生名额分配一览表

	学  院
	三好学生
	优秀学生干部
	单项积极分子
	学生总数

	茶与食品学院
	33
	33
	77
	1096

	艺术学院
	47
	47
	110
	1576

	生态与资源工程学院
	36
	36
	81
	1163

	旅游学院
	39
	39
	91
	1295

	人文与教师教育学院
	54
	54
	126
	1804

	机电工程学院
	48
	48
	112
	1599

	土木工程与建筑学院
	45
	45
	105
	1503

	数学与计算机学院
	47
	47
	109
	1561

	商学院
	37
	37
	86
	1228

	玉山健康管理学院/现代信息服务学院
	37
	37
	86
	1233

	海峡成功学院
	35
	35
	82
	1171

	海外教育学院
	3
	3
	/
	92

	校团委
	/
	54
	123
	1728

	合计
	461
	515
	1188
	17049

附件2：

2017—2018学年三好学生、优秀学生干部、单项积极分子推荐登记表

学院：                 年级：                 学制：

	姓名

	性别

	专业

	学号

	三好学生

	优秀学生干部

	单项积极分子

	党/团员

	职务

	主

要

事

迹

	可另附页（至少三百字）

	推荐单位

意

见
	签章：   年    月    日

	学生处

意

见
	  签章：   年    月    日

说明：1、此表为各类优秀学生评选推荐共用，请在相应的空格内打“√”,但“单项积极分子”必须注明其名称；

此表一式二份，其中一份待审批后返回学院，作为学生档案材料。
附件3：

2017—2018学年各学院各类优秀学生名单汇总表

                 学院   签章：                   年    月    日

	序号
	姓名
	专业年级
	学号
	学制
	三好学生
	优干
	心理
	文体
	学习
	宿管
	宣传
	保卫
	备注

	合计人数

备注：此汇总表需分类汇总，使用EXCEL格式，竖向排版。

附件4：

	****学院2017-2018学年“各类先进个人”发放审批表

	序号
	姓名
	学号
	荣誉称号
	标准
	金额
	校园卡号
	学生签字

	(元)
	（元）

	1

	规范名称详见备注

	2

	按类别顺序排列

	3

	详见备注
	与标准一致

	...

	...

	....

	45

	合计
	0.00
	零元整

	备注：依据《武夷学院学生各类先进个人奖励实施办法（暂行）》（武院综{2016}153号，1.校单项积极分子、校优秀团员奖励200元；2.校三好学生、校优秀学生干部、校优秀团干、校十佳易班学生干部奖励300元；3.校优秀毕业生奖励500元；4.市三级学生、市优秀学生干部、市优秀团干、市优秀团员奖励600元；5.省三好学生、省优秀学生干部、省优秀团干、省优秀团员奖励1000元。）

	制表人：

	学院审核

	学生处复核：

	学生处审批：

注：此汇总表需分类汇总，使用EXCEL格式，竖向排版。